NHÀ XUÂT BẢN GIÁO DỤC VIỆT NAM                           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

CÔNG TY CP SÁCH VÀ THIẾT BỊ BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    ------oOo------                                                                      ------oOo------

          Số : 232/STB                                                       Quy Nhơn, Ngày 18 tháng 10 năm 2012
     “ V/việc giải trình lợi nhuận sau thuế

chênh lệch  so với BCTC cùng kỳ năm trước”

                       Kính gửi:   -  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;
-   Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Thực hiện  khoản 3.2, điều 10, mục 2 Thông tư 52/2012TT-BTC ngày

05/04/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng
khoán. Công ty cổ phần Sách và Thiết bị Bình Định xin giải trình về Lợi nhuận sau

thuế Quý III năm 2012 chênh lệch với quý III năm 2012 như sau:

 -  Lợi nhuận sau thuế quý III năm 2011  :       143.593.288đ
-  Lợi nhuận sau thuế quý III năm 2012  :         98.589.729đ

Nguyên nhân:
-  Quý III năm 2012 thị trường cạnh tranh mạnh, do đó Công ty giảm giá bán

ra cho khách hàng làm lợi nhuận kinh doanh của Công ty giảm

 Với nguyên nhân trên đã làm hoạt động kinh doanh quý III năm 2012 của

Công ty CP Sách và Thiết bị Bình Định giảm so với quý III năm 2011. Công ty CP
Sách và Thiết bị Bình Định  giải  trình để Quý cơ quan rõ.

  Xin trân trọng cám ơn.

         GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:

  - Như trên;

  - Lưu CBTT, VP.

                              Phạm Đình Thuấn